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افقی:
 1 - شیار زمین زراعی - صفتی 
برای شیطان - فاقد قابلیت 

انعطاف - خاشاک
2 - گستاخ و بی حیا 
-  نرم افزاری برای کارهای 

گرافیکی
3 - یازده - قدرت مالی - 
مدافع سوئیسی تیم فوتبال 

منچسترسیتی
4 - فرزند نتیجه – چاره اندیشی 

- صدای خنده بلند
5 - کفش لاستیکی -  سازی  

کوبه ای - بی سواد
6 - طولانی ترین رشته کوه 
جهان - فلزی که روی آن 
تصویری برای چاپ حک 

می شود - خوراک قناری
7 - در زمان حاضر - افتخار و 

سرافرازی
8 - مادر عرب - موش خرما - 

بانمک - نت سوم
9 - قهوه فوری - خواهران 

نویسنده انگلیسی
10 – پول پرست - نماز تنهایی 

- ماست چکیده
11 - تفاله عسل - همسایه 
مجارستان و اسلوونی -  

افزون شونده
12 - از نام های بهشت - چوب 

سوزاندنی - شیوه و روش

13 - گاز جوشکاری - کم وزن 
- قدم یکپا

14 - سرافراز - ابزاری برای 
سنجش نت ها با بسامدهای 

معین
15 - ناراست - قدیمی - 
تاکنون - چشم دوربین 

عکاسی
  

عمودی:
1 - آلبومی با آواز عبدالحسین 
مختاباد - غضروف هلالی در 

مفصل زانو
2 - راه عمومی شهر -  

شنیده شده - ردیف
3 - قسمتی از پا - شب اول 

زمستان - موفق
4 - عصیان و سرکشی - منظور 

- مرام
5 – پنج گنج نظامی - هنر 
ترسیم نقش - از اجزای درخت
6 - گونه - فرایند -  نجات یافتن

7 - صد مترمربع - وسیله 
توزین - ورقه فلزی بسیار نازک

8 - شهری در مازندران - 
شایسته و لایق

9 - بزرگان - آیین های سنتی 
- پول ژاپن

10 - توصیه - توالی تعدادی 
از اصوات در موسیقی - سنگ 

چاقو تیزکنی

11 – فتنه ها - نمی بیند - پخته شده 
در آب

12 - اعتنا - آسوده - از تیم های 
فوتبال روسیه

 13 – ته بندی کتاب -  ماه نو - 
نگاه خیره

14 - کتف - دارای اسم مشترک - 
 سازی  زهی

15 - سراینده صدای پای آب 
- بازیگر مرد فیلم رستگاری در 

شاوشنگ

یهاکمحریبتحار
ربکااونانسربق
اومارارهاطلب
قبطقالیدییاقا

یارتیومرحم
دنبیانرتبایهب
ییاورزگردنباد
ناتانونکاهدرن
اینابزکیتاودا
رشبفوهللارتیم

روشکویاکیا
هبهاراپگنسرات
دللهسماجیکلک
یوعدعوبنیشراب
هزرهیناهنتلور 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4738
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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نكته بازی

اوج گیری پس از اخراج مجیدی
روند خوب الاتحاد کلبا بعد از برکناری فرهاد مجیدی ادامه دارد 
و در همین راستا، این تیم در هفته نوزدهم لیگ امارات موفق 
به کسب یک پیروزی دور از انتظار برابر تیم بالانشین الوحده 
شد. زردپوشان که در این مسابقه هم مهدی قائدی را در اختیار 
داشتند، با یک گل یاران احمد نوراللهی را شکست دادند تا جمع 
امتیازات شان را به عدد 20 برسانند و دیگر به طور کامل از منطقه 
سقوط فاصله بگیرند. الاتحاد کلبا با فرهاد مجیدی طی 16 بازی 
لیگی تنها صاحب 3 پیروزی شده بود و حالا بدون این مربی در 
3 مسابقه به 2 برد دست یافته که رشد چشمگیری را نشان می دهد. 
از سوی دیگر آنها به فینال جام رئیس هم رسیده  اند که مجموعه 

این اتفاقات به نوعی حال خوب الاتحاد کلبا را نشان می دهد.

فعلا همین جا خوب باش!
گئورگی گولسیانی در کل بازیکن خوبی است که این اواخر همراه 
با تیم ملی گرجستان موفق شد برای اولین بار راهی مرحله نهایی 
جام ملت های اروپا شود. حالا گولسیانی که از این بابت حسابی 
خوشحال است، گفته: »می خواهم در اروپا نماینده خوبی برای 
پرسپولیس باشم.« خب این خیلی خوب است، اما بهتر می شود اگر 
گولسیانی همان اندازه هم سعی کند در پرسپولیس نماینده خوبی 
برای گرجستان باشد! حقیقت آن است که گولسیانی این اواخر فروغ 
گذشته را نداشته. شاید آمار خط دفاع پرسپولیس خیلی این مسئله 
را تأیید نکند، اما دقت در نمایش  های گئورگی نشان می دهد او کمی 
افت کرده. در همین بازی با ملوان پاس به عقب ناشیانه گولسیانی 
کم مانده بود کار دست پرسپولیس و امیررضا رفیعی جوان بدهد و 
این البته غیر از گل خالی عجیبی بود که مدافع گرجی خراب کرد.

به یاد ویسی
پرسپولیس فردا در حالی به مصاف نفت آبادان می رود که یکی از 
ضعیف  ترین مسابقات این فصلش را در دور رفت برابر همین تیم 
انجام داد. سرخ ها نیم فصل اول در حالی در خانه برابر نفت آبادان 
2-2 مساوی کردند که تیم حریف یک نیمه تمام با یک بازیکن 
کمتر بازی کرد. پرسپولیس که گمان می کرد برتری با یک گل 
کافی است، در دقایق پایانی به دنبال حفظ نتیجه 2بر یک بود، اما 
در آخرین لحظه دانیال اسماعیلی فر به اشتباه دروازه تیم خودی را 
گشود؛ هرچند به نظر می رسید همه توپ از همه خط رد نشده. به 
هر حال اما پرسپولیس متوقف شد و رقص عبدالله ویسی پس از آن 
گل شبکه های اجتماعی را تسخیر کرد. حالا یحیی گل محمدی 
نیست، ویسی سرمربی فولاد شده و فراز کمالوند هدایت نفت 

آبادان را بر عهده دارد.

حسین پورحمیدی
تراکتور

13کلینشیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

121950-23148131استقلال1
131749-23147230پرسپولیس2

201240-23124732تراکتور3

221939-22123741سپاهان4
161038-23108526ملوان5
17733-2389624گل گهر6
22431-2397726* شمس آذر7

30-22-2279622ذوب آهن8
530-25-2386920آلومینیوم9

427-30-2369826مس رفسنجان10

724-32-2359925هوادار11

824-28-23412720پیکان12
1821-33-23561215فولاد13

1019-27-23471217استقلال خوزستان14

1816-36-23371318صنعت نفت15

1816-32-23371314نساجی16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
9پاس

محمدرضا اخباری
گلگهر

10کلینشیت

رامین رضاییان
سپاهان
5پاس

 رضا اسدی
سپاهان
10گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
11گل

رحمان جعفری
تراکتور
9گل

رضا جعفری
ملوان
7گل

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس
10کلینشیت

دانیال اسماعیلی فر
پرسپولیس
6پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

14کلینشیت

سیدابوالفضل جلالی  
استقلال
7پاس

بهروز رسایلی|  مسابقات لیگ برتر در حالی وارد هفته 
بیست وچهارم می شود که حالا دیگر عملا می توان گفت کورس 
قهرمانی بین استقلال و پرسپولیس در جریان است؛ دو تیمی 
که با یک امتیاز فاصله در رده های اول و دوم قرار گرفته اند و 
نبرد جانانه ای برای بالا بردن جام در پایان فصل خواهند داشت. 
این کورس جذاب از زوایای متعدد قابل بررسی است و بخش 
قابل توجهی از محتوای رسانه های ورزشی را به خودش اختصاص 
داده. مطلب پیش رو نیز به مرور دو نکته در این زمینه می پردازد.

   امتیاز نامرئی استقلال پرید
از همان زمانی که دربی برگشت تهران به تساوی بدون گل 
انجامید، این بحث داغ شد که درصورت برابری امتیازات 
سرخابی ها در پایان فصل، آیا گل زده در خانه حریف ارزشی 
خواهد داشت یا نه؟ می دانیم چند فصلی هست که ملاک اول 
برای تعیین تیم برتر، به نتیجه بازی رودررو تغییر کرده است. 
دربی رفت به میزبانی پرسپولیس یک-یک مساوی شد و دربی 
برگشت به میزبانی استقلال با تساوی بدون گل به پایان رسید. 

بنابراین اگر گل زده در خانه حریف ارزش می داشت، استقلال 
دست بالا را در اختیار می گرفت. با این حال سهیل مهدی، مسئول 
برگزاری مسابقات سازمان لیگ سرانجام در یک برنامه تلویزیونی 
به صراحت اعلام کرد درصورت برابر شدن امتیازات و نیز تشابه 
نتایج در مسابقات رودررو، تفاضل گل ملاک است و گل زده در 
خانه حریف ارزشی ندارد. به این ترتیب برتری استقلال فعلا همان 
یک امتیاز است و اگر پرسپولیس به این تیم برسد، نهایتا تفاضل 
گل تعیین کننده تیم برتر خواهد بود. این طبیعتا نمی تواند خبر 
خوبی برای آبی ها باشد، اما گذشته از اینکه اساسا با برگزاری 
2 مسابقه رفت و برگشت در یک ورزشگاه و در شرایط کاملا مشابه 
دیگر خانه خودی و حریف معنایی ندارد، باید به این نکته هم 
توجه کرد که در لیگ های معتبر اروپا مثل اسپانیا و ایتالیا نیز 
درصورت برابری امتیازات و کسب نتایج یکسان در مسابقات 
رودررو، سراغ تفاضل گل می روند و گل زده در خانه حریف فاقد 
ارزش است. هم اکنون تفاضل گل استقلال و پرسپولیس به ترتیب 
19و 17است و وقت آن رسیده که سرخابی ها برای به جا گذاشتن 

یک ذخیره مطمئن، کمی بیشتر گل بزنند.

   اگر نتایج دور رفت تکرار شود
7 بازی پایانی فصل برای سرخابی ها به شدت سرنوشت ساز 
است و همه نگاه ها به نتایج 2 تیم در این بازه زمانی دوخته شده. 
قطعا هیچ روزی در فوتبال شبیه دیروز نیست، اما می شود 
نگاهی به 7 بازی پایانی استقلال و پرسپولیس انداخت و این 
سؤال را مرور کرد که اگر عینا نتایج دور رفت تکرار شود، کدام 

تیم قهرمان خواهد شد؟
 استقلال در این 7 بازی باید مقابل شمس آذر، تراکتور، 
ذوب آهن، فولاد، نساجی، گل گهر و پیکان قرار بگیرد. این در 
حالی است که آبی ها از هماوردی با این رقبا در نیم فصل اول 
مجموعا 13امتیاز به دست آوردند. پرسپولیس هم در 7 گام آخر 
باید رودرروی نفت آبادان، سپاهان، نساجی، هوادار، استقلال 
خوزستان، شمس آذر و مس رفسنجان قرار بگیرد. پرسپولیس 
در دور رفت برابر این تیم ها در مجموع 12 امتیاز به دست آورد. 
در نتیجه اگر قرار به تکرار همین نتایج باشد، با احتساب برتری 
یک امتیازی فعلی استقلال، آبی ها با 2 امتیاز اختلاف قهرمان 

خواهند شد.

آخرین به روزرسانی از کورس جذاب سرخابی ها؛ 
تفاضل گل اهمیت پیدا کرد

 و وقتقت
گل زدن گل زدن 

استاست

هت تریک در برزخ
 در مورد 3 بازی آینده سپاهان که 

فشرده و دشوار است
حالا دیگر نیازی نیست در مورد پروژه به سرانجام 
نرسیده »سپاهان کهکشانی« صحبت کنیم. همه  چیز 
آشکار است؛ از نتایج ضعیف تا شعارهای سمی روی 
سکوها و البته تیمی که درون زمین به شکل عجیبی 
بی اشتها و سردرگم به نظر می رسد. سپاهان عملا 
قهرمانی در لیگ بیست وسوم را از دست داده و حالا 
حسرتش برای فتح این مسابقات به دست کم یک 
دهه خواهد رسید. با این حال، حتما مهم است که 
آنها مسابقات را به شکل آبرومندانه ای 
تمام کنند و البته که خود این 
هم چالش ساده ای نیست. 
به هر حال، بسیاری از رقبا 
در هفته های پایانی برای 
رسیدن به اهداف خود با تمام 
قدرت وارد میدان خواهند 
شد و به علاوه اسم بزرگ 
سپاهان انگیزه مضاعفی به آنها 
می دهد تا بهترین نسخه از بازی هایشان 
را اکران کنند. همه اینها شرایط را برای طلایی پوشان 
دشوار می کند و البته برنامه مسابقات هم به ما نشان 
می دهد سپاهان طی 15 روز آینده 3 بازی بسیار 

سخت لیگی دارد که این تیم را اذیت خواهد کرد.
شاگردان ژوزه مورایس امروز در یک بازی معوقه از 
هفته هفدهم باید به مصاف ذوب آهن بروند. به هر 
حال، این بازی »دربی« است و تحت هر شرایطی 
حساسیت های خاص خودش را دارد، به ویژه اگر 
بدانیم ذوب آهن این فصل در مسابقات خارج از 
خانه شکست نخورده است. سپاهان در گام بعدی 
روز دوم اردیبهشت باید در انزلی به مصاف ملوان 
برود؛ گربه سیاه این سال هایش که از قضا در این 
فصل از فرم فوق العاده ای برخوردار است و هیچ 
بعید نیست دوباره گریبان زردها را بگیرد. ملوان 
فصل پیش قهرمانی را از سپاهانی ها گرفت. پس 
از آن طلایی پوشان روز 12 اردیبهشت در ورزشگاه 
آزادی مهمان پرسپولیس خواهند بود و گفتن 
ندارد که این بازی برای قرمزها تا چه اندازه حساس 
و سرنوشت ساز است؛ مخصوصا که آنها حتما به 
گرفتن انتقام شکست در بازی رفت هم فکر می کنند. 
البته سپاهان قبل از بازی با پرسپولیس، روز هفتم 
اردیبهشت در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی 

مهمان استقلال ملاثانی است.


